
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 7.283.949,54

8.149.049,97

% SOBRE A RCL AJUSTADA

53,63

60,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada

57,007.741.597,47

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 7.334.144,97 54,00

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

-2.007.383,78

16.298.099,94

0,00

2.987.984,99

121.333,88

2.173.079,99

0,00

-14,78

120,00

0,00

22,00

0,89

16,00

0,00

950.722,50 7,00

Valor Total

INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO

1.761.722,45

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

2.380.749,94

13.581.749,95

13.581.749,95

FONTE:

Entre Rios,  10/09/2018

JURANDI DELL OSBEL

PREFEITO MUNICIPAL

EVERSON RIBEIRO BRUNETTO

SECRETARIA DA FAZENDA

EDERSON DA SILVA PRADO

CONTADOR


