## MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

PREFEITO MUNICIPAL

R\$ 1,00

-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida		13.581.749,95	
Receita Corrente líquida Ajustada			13.581.749,95
DESPESAS CO	DM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP		7.283.949,54	53,63
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		8.149.049,97	60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		7.741.597,47	57,00
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>		7.334.144,97	54,00
DÍ UDA CON	OOUDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	
Dívida Consolidada Líquida		-2.007.383,78	-14,78
Limite Definido por Resolução do Senado Fed	eral	16.298.099,94	120,00
GARANTIA DI	E VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		2.987.984,99	22,00
OPERAÇÕES I	DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		121.333,88	0,89
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		2.173.079,99	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		950.722,50	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		1.761.722,45	2.380.749,94
FONTE: Entre Rios, 10/09/2018  JURANDI DELL OSBEL	EVERSON RIBEIRO BRUNETTO	EDERSON DA SILVA PRAD	0
DDEEELTO MUNICIPAL	050057401404545404	CONTABOR	

SECRETARIA DA FAZENDA

CONTADOR